
n/t Quaa/ 

DIPUTADO SECR =T 10 

PRIMER SEC 
CÁMARA DE DI 

AlAMPLRA  LIIGISLATIVA 

ua yma 
ETAR I O 
UTA LA  OS 
URINACIONAL 

LEY DE 26 DE DICIEMBRE DE 2017 N°  1 1 2 
(,(J/(1(/(, ,-;»/U/'///(1('/I,)/(I/I7(' 

• 	 IC97:1(7/il ,f7 ,--Y)7(I)7 .1101'i(' )07/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con lo establecido en el Parágrafo II del Artículo 
362 de la Constitución Política del Estado, se autoriza a Yacimientos Petrolíferos 
Fiscales Bolivianos — YPFB, suscribir el Contrato de Servicios Petroleros para la 
Exploración y Explotación en Áreas Reservadas a favor de YPFB, correspondiente 
al Área Abapó, ubicada en el Departamento de Santa Cruz, con la empresa YPF 
Exploración & Producción de Hidrocarburos de Bolivia S.A. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veinte días del mes de diciembre del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Alb rto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 
PRESIDE 

C MARA DE DI 

año Viaña 
A 
TADOS 

SENAD 	S 'RETARIA 
S'EN. PAT [CIA M.  Gó.  1  .  ANDRADE 

SEC' NDA SEC?.RETARIA 
CAMA  DE  SENADORES 

rí a ATene Sirnoni Curllar 
DIRECTIVA.TERGERA GECHEIARIA 

CAMARA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADO SECRETA  I* 
Sebastián rre,wira Rplas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



ené O. Martínez Callahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiséis días del mes 
de diciembre del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

